
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Eusébio – Aviso de Licitação – Tomada de Preços  Nº 2018.12.12.01CME. A Presidente da Comissão de 
Licitação da Câmara de Eusébio-Ceará torna público para conhecimento dos interessados que, no  próximo dia 03 de janeiro de 2019, às 09h, na sede 
da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Eusébio, localizada na  Avenida Eduardo Sá, 50, Centro, Eusébio-CE, estará realizando 
licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a locação de equipamentos  para atender as necessidades da Câmara Municipal de Eusébio, 
conforme  especificações contidas no Projeto Básico e demais anexos do Edital, o  qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 8h às 12h.  
Eusébio/CE, 13 de dezembro de 2018. À Presidente da Comissão de  Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial Nº 35/2018-SEGAD. A 
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 03 de Janeiro de 2019, na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº – Bairro Aningas - Cruz–CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial 
nº 35/2018-SEGAD – Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para a frota de veículos das Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto ao 
Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Cruz-CE, 14 de Dezembro de 2018. José 
Ednaldo Alves de Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial Nº 36/2018-SEGAD. 
A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 04 de Janeiro de 2019, na sala de reuniões da 
Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº – Bairro Aningas - Cruz–CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão 
Presencial nº 36/2018-SEGAD – Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no 
endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Cruz-CE, 14 de Dezembro de 2018. José Ednaldo Alves 
de Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Adendo Modificador - Pregão Presencial Nº. 11.22.01/2018. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Tianguá vem informar que no Edital do Pregão Presencial Nº 11.22.01/2018, com o seguinte objeto prestação dos serviços de assessoria técnica 
especializada na digitalização de documentos de interesse de diversas Secretarias do Município de Tianguá foi feito um adendo modificador do Termo de 
Referência do Edital em tela, alterando ainda a data de abertura de 28 de Dezembro de 2018, às 09h00min para 03 de Janeiro de 2019, às 09h00min. As 
demais cláusulas continuam inalteradas, demais informações na Sede da Comissão Permanente de Licitação localizada à Avenida Moisés Moita, Nº 785 - 
Centro. Tianguá - Ceará, 13 de Dezembro de 2018. Nilcirlene Melo de Oliveira – Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Tianguá.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Pentecoste, através da Comissão 
de Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão nº 2018.12.10.43-PP-ADM, do tipo Menor 
Preço por item , visando o registro de preços para futuras aquisições de gás de cozinha, destinados as Secretarias Diversas do Município de Pentecoste. 
A realizar-se dia 07 de janeiro de 2019 às 09:00hs. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada  na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- 
Centro - Pentecoste – Ceará, das 08:00 às 11:30h pelo telefone (85) 3352-2617 e no site: www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste - CE, 14 de dezembro de 2018. 
Francisca Irlan de Castro Cavalcante - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Icapuí - Extrato de Resultado Final das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação - CPL torna 
público que, na sessão de análise e julgamento da proposta preços e resultado final, referente ao processo de licitação Tomada de Preços nº 2018.08.20.01, 
tipo Técnica e Preço, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para elaboração do Planejamento Estratégico do Poder Executivo Municipal de 
Icapuí, a CPL assim deliberou quanto à classificação final: 1º Lugar: Instituto de Assessoria para o Desenvolvimento Humano – IADH – 100 (cem) pontos. 
Ficando aberto o prazo de recurso de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da publicação deste extrato. Icapuí-CE, 13 de dezembro de 2018. Edinardo de 
Oliveira Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 034/18/PP-DS. O Pregoeiro da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, torna público que no dia 02 de Janeiro de 2019, às 08h30min, na sala da Comissão de 
Licitação, na Rua Franklin Jose Vieira nº 02, receberá propostas e documentos de habilitação para a aquisição de óleo lubrificante, graxa, fluídos para freio 
e radiador e derivados, para atender os diversos setores da Municipalidade na manutenção dos veículos, equipamentos e maquinários da frota municipal, 
conforme especificações contidas no Anexo I. Modalidade: Pregão Presencial Nº 034/18/PP-DS. Ipaporanga/CE, 14 de Dezembro de 2018. Estefânio 
Lopes Neto - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Tejuçuoca – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 28 de Dezembro às 08:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial - Registro de Preços sob  n° 2018.12.04.01 FMS, 
cujo objeto é contratação para prestação de serviço de confecção de prótese dentária total e prótese parcial removível, com todo o material incluso, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tejuçuoca - CE.. Na sala de comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues 
Teixeira, 489 – Centro - Tejuçuoca – Informações: licitacaopmt@hotmail.com, horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 14 de dezembro de 2018. Lourenço 
Silva Abreu– Presidente CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ereré / CE - a Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Miguel Xavier de Moraes, nº 38 - Centro - Ereré/
CE, comunica aos interessados que no dia 08 de janeiro de 2019, às 09:00:00hs (horário local), estará abrindo licitação na modalidade tomada de preço nº 
2018.12.13.01-PME-SEMED, objeto: Contratação da prestação de serviços de reforma e ampliação de escolas municipais, conforme convenio nº 039/2018 
(processos: nº 3899326/2018 e 3899466/2018, tudo conforme anexo I. edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h. Ereré /CE, 13 de dezembro de 2018.  Arthur Paiva Maia - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro 
Divino Salvador, torna público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1712.01/2018, cujo objeto é a Aquisição de 01 (uma) Ambulância - Modelo 
Simples Remoção (Tipo A - Ambulância de Transporte), destinada ao Município de Meruoca - CE, que realizar-se-á no dia 03.01.2019, às 09:00 horas. 
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio www.tcm.gov.br/licitacoes. 
Meruoca-Ce, 17 de dezembro de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO DO 3º ADITIVO. Sec. de Obras do Município de Ibicuitinga 
torna público o Extrato do 3º Aditivo ao Contrato decorrente da TP Nº10/2018 – SEOB - Contratação de serviços de engenharia para implantação de 
iluminação pública (luminárias de led) da sede do Município de Ibicuitinga - CE. Contratada: PROURBI - PROJETOS, CONST. E SERVIÇOS LTDA 
-ME. Prazo: até06/10/2018. Assina pela contratada: Eudes Lucínio Moreira Lima. Assina pela contratante: José Hugo Girão Nobre Filho. Ibicuitinga, 
06 de setembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação – A CPL comunica aos interessados que próximo dia 03 de janeiro de 2019, 
às 09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 14.12.01/2018, tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Aquisição de gêneros 
alimentícios e material de higiene e limpeza para atender as necessidades das secretarias de Saúde e de Administração e Finanças, deste Município. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego 
Climério Chaves, 307 – Centro – Sala de Licitações. São João do Jaguaribe - CE, 14 de dezembro de 2018. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL

165DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº235  | FORTALEZA, 17 DE DEZEMBRO DE 2018

PauloBarreto
Realce


